MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 02, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

                                                                                                                                                 RESOLVE:

 I - Designar para compor o Comitê Setorial de Extensão, pelo prazo de dois anos a contar da assinatura
desta portaria, os seguintes membros:

Presidente:

Elvo Fassbinder - UFPR -  135364 - elvo@ufpr.br

Vice-Presidente:

Catherine Torres de Almeida - UFPR - 3450509 - catherine.almeida@ufpr.br

Representante CAEX -

Titular: Robson Tadeu Bolzon - UFPR 126233 - bolzonrt@ufpr.br

Suplente: Livia Faria Sampaio - UFPR 208827 - liviasampaio@ufpr.br

Membros Titulares:

Mario Ernesto Jijon Palma - UFPR - 208906 - mario.jijon@ufpr.br

Michael  Vinicius de Sordi - UFPR  -1027209 - michael.sordi@ufpr.br

Membros Suplentes:

Claudinei Taborda da Silveira - UFPR 202366  - claudineits@ufpr.br

Mérolyn Camila Naves de Lima Rodrigues - UFPR 208986 - merolyn.rodrigues@ufpr.br

Rodrigo Pereira Medeiros - UFPR 202377 - rodrigo.medeiros@ufpr.br

A  DIRETORA DO SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA da
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é
conferida pela Portaria nº 1.554/REITOR, de 13 de
dezembro de 2022,

Documento assinado eletronicamente por BARBARA TRZASKOS, DIRETOR DO SETOR DE
CIENCIAS DA TERRA, em 03/03/2026, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8620871 e o
código CRC EC6F5046.

Referência: Processo nº 23075.087896/2019-73 SEI nº 8620871

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0